Администрация муниципального образования
«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2019 г.                                                                                      № 240

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Безопасность в МО «Высоцкое
городское поселение» утвержденную
постановлением администрации МО
«Высоцкое городское поселение от
10.10.2014 года № 72

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 29.07.2014 г.
№ 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ  МО «Высоцкое  городское
поселение», на основании Постановления администрации от 29.09.2015 года
№ 89 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
МО «Высоцкое городское поселение» от 07.10.2014 г. № 69 «Об утверждении
Перечня муниципальных программ муниципального образования «Высоцкое
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»,
администрация МО «Высоцкое городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Безопасность в МО «Высоцкое городское поселение», утвержденной
постановлением администрации МО «Высоцкое городское поселение» от
10.10.2914г. № 72 (далее – Программа):
2. Пункт «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы»
паспорта Программы изложить в новой редакции:
         «Всего по муниципальной программе – 7803,3 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2017 год – 486,7 тысяч рублей
2018 год – 1206,6 тысяч рублей
2019 год –4360,2 тысяч рублей
2020 год – 903,1 тысяч рублей
2021 год – 846,7 тысяч рублей
В том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1.
Всего по подпрограмме – 102,0 тысяч рублей

В том числе по годам:
2017 год – 60,0 тысяч рублей.
2018 год – 12,0 тысяч рублей.
2019 год – 10,0 тысяч рублей.
2020 год – 10,0 тысяч рублей.
2021 год – 10,0 тысяч рублей.
Подпрограмма 2.
Всего по подпрограмме – 445,0 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 8,7 тысяч рублей
2018 год – 0,0 тысяч рублей
2019 год – 144,0 тыс. рублей
2020 год – 145,4 тыс. рублей
2021 год - 146,9 тысяч рублей
Подпрограмма 3.
Всего по подпрограмме – 2221,1 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 45,0 тысяч рублей
2018 год – 623,6 тысяч рублей
2019 год – 1159,6 тысяч рублей
2020 год – 225,9 тысяч рублей
2021 год – 167,0 тысяч рублей.
Подпрограмма 4.
Всего по подпрограмме – 3192,4 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 15,0 тысяч рублей
2018 год – 180,0 тысяч рублей
2019 год – 2660,8 тысяч рублей.
2020 год – 117,8 тысяч рублей
2021 год – 118,8 тысяч рублей
Подпрограмма 5.
Всего по подпрограмме – 492,8 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 108,0 тысяч рублей.
2018 год – 91,0 тысяч рублей.
2019 год – 85,8 тысяч рублей.
2020 год – 104,0 тысяч рублей.

2021 год – 104,0 тысяч рублей
Подпрограмма 6.
Всего по подпрограмме – 1450,0 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 250,0 тысяч рублей.
2018 год – 300,0 тысяч рублей.
2019 год – 300,0 тысяч рублей.
2020 год – 300,0 тысяч рублей.
2021 год – 300,0 тысяч рублей

2.1. Внести изменения в подпрограмму «Профилактика терроризма и
экстремизма на территории МО «Высоцкое городское поселение» (далее -
Подпрограмма) муниципальной программы «Безопасность в МО «Высоцкое
городское поселение»:

- Паспорт подпрограммы пункт «Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Всего по подпрограмме – 3524 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 15,0 тысяч рублей
2018 год – 180,0 тысяч рублей
2019 год – 3092,4 тысяч рублей.
2020 год – 117,8 тысяч рублей
2021 год – 118,8 тысяч рублей

- строку 6 «Система подпрограммных мероприятий» пункт 1.17 изложить в следующей редакции:
Источник финансирования,

тыс. руб.
Ответственны

й за
реализацию
мероприятия

№
п/п

Наименование подпрограммных
мероприятий

На решение какой задачи
направлено мероприятие,

результат

Срок
реализации

мероприятия

Сумма затрат на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

ФБ ОБ МБ Прочие
привлеченны
е средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.16

Информирование населения
о террористических угрозах
(изготовление печатной
продукции)

Предупреждение
террористических
актов и преступных
проявлений.

2017-2021гг 2017 год – 15 тысяч рублей
2018 год –15 тысяч рублей
2019 год –10,9 тысяч
рублей
2020 год – 20 тысяч рублей
2021 год – 20 тысяч рублей

    Заместитель
главы
администра
ции

1.17

Выполнение монтажных и
пусконаладочных работ
системы видеонаблюдения
на территории МО
«Высоцкое городское
поселение»

Приобретение и
установка системы
видеонаблюдения

2019 год –
2553 тысяч
рублей

2019 год –2553 тысяч
рублей

    Заместитель
главы
администра
ции

- строку «Итого по подпрограмме» пункта 6 «Система подпрограммных мероприятий» Подпрограммы изложить в новой
редакции:

ИТОГО

по
подпрог
рамме

  2017 год – 15 тысяч рублей
2018 год –180,0 тысяч рублей
2019 год –2660,8 тысяч рублей
2020 год – 117,8 тысяч рублей
2021 год – 118,8 тысяч рублей

2017 год – 15 тысяч рублей
2018 год –180,0 тысяч рублей
2019 год –2660,8 тысяч рублей
2020 год – 117,8 тысяч рублей
2021 год – 118,8 тысяч рублей

2.2  Внести изменения в подпрограмму «обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории
МО «Высоцкое городское поселение» (далее – Подпрограмма) муниципальной программы «Безопасность в МО
«Высоцкое городское поселение»

- Паспорт подпрограммы пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
Всего по подпрограмме – 492,8 тысяч рублей

В том числе по годам:
2017 год – 108 тысячи рублей.
2018 год – 91,0 тысяч рублей.
2019 год – 85,8 тысяч рублей.
2020 год – 104,0 тысяч рублей.
2021 год – 104,0 тысяч рублей.
- строку 6 «Система подпрограммных мероприятий» пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

Источник финансирования,
тыс. руб.

Ответственный
за реализацию
мероприятия

№
п/п

Наименование
подпрограммных мероприятий

На
решение

какой
задачи

направле
но

меропри
ятие,

результа
т

Срок
реализации

мероприятия

Сумма затрат на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

ФБ ОБ МБ Прочи
е
привле
ченные
средст
ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3
.

Издание наглядных и
информационных
материалов о безопасном
поведении на воде

 2017-2021
годы

2017 год – 30 тыс. руб.
2018 год – 35,0 тыс. руб.
2019 г. – 21,8 тыс. руб.
2020 год – 40 тыс. руб.
2021 год – 40,0 тыс. руб.

  2017 год – 30 тыс. руб.
2018 год – 35,0 тыс. руб.
2019 г. –21,8 тыс. руб.
2020 год – 40 тыс. руб.
2021 год – 40,0 тыс. руб.

 Заместитель
главы
администраци
и

- строку «Итого по подпрограмме» пункта 6 «Система подпрограммных мероприятий» Подпрограммы изложить в новой
редакции:

 ИТОГО по подпрограмме:  2017 год – 108 тыс. руб.
2018 год – 91 тыс. руб.
2019 год. – 85,8 тыс. руб.
2020 год – 104 тыс. руб.
2021 год – 104 тыс. руб.

  2017 год – 108 тыс. руб.
2018 год – 91 тыс. руб.
2019 год. – 85,8 тыс. руб.
2020 год – 104 тыс. руб.

2021  – 104 тыс.
руб.

2.3 Внести изменения в подпрограмму «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО
«Высоцкое городское поселение» (далее – Подпрограмма) муниципальной программы «Безопасность в МО
«Высоцкое городское поселение»

- Паспорт подпрограммы пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
Всего по подпрограмме – 2221,1 тысяч рублей
В том числе по годам:
2017 год – 45,0 тысяч рублей.
2018 год – 623,6 тысяч рублей
2019 год – 1159,6 тысяч рублей
2020 год – 225,9 тысяч рублей
2021 год – 167,0 тысяч рублей
- строку 6 «Система подпрограммных мероприятий» пункт 1.7 и 1.9 изложить в следующей редакции:

Источник финансирования,
тыс. руб.

№
п/п

Наименование подпрограммных
мероприятий

На решение
какой задачи
направлено

мероприятие
, результат

Срок
реализ
ации

меропр
иятия

Адрес
объекта

Сумма
затрат на

реализацию
мероприятия

, тыс. руб.

ФБ ОБ МБ Прочие
привлеч
енные
средств
а

Ответствен
ный за

реализацию
мероприяти

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.7 Информирование населения о

первичных мерах пожарной
безопасности

 2017-
2021гг,
в
течени
е года.

Территория
МО
«Высоцкое
городское
поселение»

2017 год –
15тыс. руб.
2018 год - 15
тыс. руб.
2019 г – 10,9
тыс. руб.
2020 год 20
тыс. руб.
2021 год 20
тыс. руб.

  2017 год –
15тыс. руб.
2018 год - 15
тыс. руб.
2019 г – 10,9
тыс. руб.
2020 год 20
тыс. руб.
2021 год 20
тыс. руб.

  Заместитель
главы
администрац
ии

1.9 Строительство пожарного
водоема в г. Высоцке в том
числе строительный контроль

 2019 г.  ул.
Краснофлот
ская

2019 год –
1003,8 тыс.
руб.

  2019 год –
1003,8 тыс.
руб.

- строку «Итого по подпрограмме» пункта 6 «Система подпрограммных мероприятий» Подпрограммы изложить в новой
редакции:

 ИТОГО по подпрограмме:  2017-
2021гг

 2017 год -45
тыс. руб.
2018 год –
623,6тыс.
руб.
2019 год –
1159,6 тыс.
руб.
2020 год –
225,9 тыс.
руб.
2021 год –
167,0 тыс.
руб.

  2017 год -45
тыс. руб.
2018 год –
623,6тыс.
руб.
2019 год –
1159,6 тыс.
руб.
2020 год –
225,9 тыс.
руб.
2021 год –
167,0 тыс.
руб.

3. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на
официальном сайте МО «Высоцкое городское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Высоцкое городское поселение».

И.о. главы администрации                                                С.Е. Сахаровский